
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
15.09.2023г. №109

О проведении в 2023/2024 
учебномшду социально-
психологическоготестирования лиц, 
обучающихся вобщеобразовательных 
организациях муниципального
образования «Ельнинский район»
Смоленской области

На основанииФедерального Закона от 07.06.2013 № 120-ФЗ «О внесенииизменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросампрофилактики незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ», приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 16.06.2014 № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально­
психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовате п.', >.\ 
организациях и профессиональных образовательных организациях, 
вобразовательных организациях высшего образования в целяхформ: , 
здорового образа жизни и профилактики потребления наркотических < ре и б 
ипсихоактивных веществ, с использованием единой методики», согласно rip - . 

Департамента Смоленской области по образованию и науке от 13.09.2023 Nk 792- 
ОД «О проведении в 2023/2024 учебном году социальн,о-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях» и приказа Департамента 
Смоленской области по образованию и науке от 17.08.2021 №720-ОД «О внесении 
изменений в приказ Департамента Смоленской области по образованию и науке от 
01.09.2020 №604-ОД»с целью эффективного и своевременноговыполнения данного 
мероприятия

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать рабочую группу в составе 5 человек:
Добратулина Елена Васильевна -  специалист 1категории отдела образован и я; 
Воробьёва Мария Николаевна -  ведущий специалист отдела образования: 
Силаева Анна Евгеньевна -  ведущий специалист отдела образования 
Иванова Светлана Алексеевна - специалист 1категории отдела образования; 
Доронин Александр Николаевич -  старший менеджер отдела образования.
2. Руководителям ОО:

создать рабочие группы из педагогического состава образовательных 
организаций для проведениисоциально психологического тестирования лиц, 
обучающихся в образовательных организациях в 2023/2024 учебном году;



- разработать календарный план проведения социально психологи ч г ,: ч < > 
тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях в 2023'2024 
учебном году;

- организовать и провести информационно-коммуникационную кям .чн. 
для обучающихся и их законных представителей для повышения активности 
участия и снижения количества отказов от участия в СПТ и профилактических 
медицинских осмотров -  по 1 октября 2023 г.;

- организовать получение добровольных информационных согласий на 
проведение СПТ от законных представителей обучающихся, не достигших возраста 
15 лет -  по 1 октября 2023 г.;

- подготовить распорядительные акты руководителей ОО об утверждении 
поименного списка обучающихся, участвующих в СПТ -  по 1 октября 2023 г.;

-провести социально-психологическое тестирование лиц, обучающи 
образовательных организациях, в 2023/2024 учебном году- до 15 октября 2023

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на спеии 
отдела образования М.Н. Воробьёву.

Начальник отдела образования - Е.П. Николаенкова


